（登録 ID：71716）

青  医  号  外

令 和 ４ 年 ９ 月 ７ 日

報 道 関 係 各 位

青森県健康福祉部医療薬務課長

               （公 印 省 略）

令和４年度青森県救急医療功労者知事表彰を実施します

 多年にわたる救急医療の維持・確保及び救急医療対策の推進に貢献し、その功績が顕著である

個人及び団体に対し、その功績を称えるとともに、救急医療関係者の意識の高揚を図り、もって

救急医療対策の一層の充実強化を図るため、「救急の日」にあたり、下記のとおり表彰します。

記

 １ 被表彰者

表彰区分 個人名

個人（従事者）
佐々木 泰二

（医療法人泰仁会理事長）

個人（従事者）
成田 祥耕

（成田祥耕クリニック院長）

個人（従事者）
山本 章二

（青森県立中央病院薬剤部長）

個人（従事者）
今野 慎吾

（八戸市立市民病院救命救急センター副所長）

 ２ 表彰式

   今年度については、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、表彰式は開催しない

ことといたしました。

 ３ 被表彰者の功績等

   裏面のとおり

報道機関用提出資料

担当課・担当者
医療薬務課 地域医療確保ｸﾞﾙｰﾌﾟ

石澤総括主幹、福嶋主査

電話番号
内線 ６２４４

直通 ０１７－７３４－９２８７

報道監 健康福祉部 若松次長（内線）６２０２

（裏面）

被表彰者名 被表彰者功績

佐々木 泰二

（医療法人泰仁会

理事長）

平成２年４月に開業、平成５年に救急指定を受けて以来２９年の永

きにわたり、十和田第一病院病院長、医療法人泰仁会理事長として、

救急車や時間外急患の受け入れなどにより、上十三地域の救急医療体

制を支えてこられ、本県の救急医療の充実に貢献されています。

成田 祥耕

（成田祥耕クリニック

院長）

青森市急病センターが開設された平成３年以来、３０年以上の永き

にわたり、内科系当番医として、また、同センターの管理者として、青

森地域の救急医療提供体制を支えてこられ、本県の救急医療の充実に

貢献されています。

山本 章二

（青森県立中央病院

薬剤部長）

平成７年の阪神・淡路大震災以来、ＤＭＡＴ隊等の薬剤師として、

数々の被災地で医療支援を行ってきたほか、県が開催した広域災害救

急医療情報システム（ＥＭＩＳ）入力訓練では講師を務められるなど、

後進の育成にも努められ、本県の救急医療の充実に貢献されています。

今野 慎吾

（八戸市立市民病院

救命救急センター

副所長）

平成２６年以来、八戸市立市民病院救命救急センター救急科医長と

して、平成２９年からは同センター副所長として、三八、上十三地域

の救急医療提供体制を支えてこられ、本県の救急医療の充実に貢献さ

れています。